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Nr._______ Prot.                 Tiranë, më ___ /02/2026 

                 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

      06.02.2026 

Drejtuar operatorit ekonomik:   
 

“Pastrime Silvio” sh.p.k. me nr. nipti: K91413010N me adresë: Tiranë, Njesia Bashkiake 

nr. 2, Rruga: Fatmir Haxhiu, Pallati 2, Shkalla 10, Apartamenti 76, Kati I. 
 
      

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO       X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar – me mjete elektronike – 

Shërbime. 

 

 NR. REF-65171-10-15-2025.  

 

“Marrëveshje shërbimi mirëmbajtje dezeinfektim N/Stacione”. 

 

Me fond Limit: 49,992,387 (Dyzet e nëntë milionë e nëntëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e 

treqind e tetëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH, konvertuar në vlerën: 514,981.84 (Pesëqind e 

katërmbëdhjetë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e një euro e tetëdhjetë e katër cent) Euro pa 

TVSH, sipas kursit të këmbimit datë 15.10.2025 (1 EUR = 97.01 Lekë). 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj nga nënshkrimi i kontratës. 

  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 16.10.2025 

 

http://www.oshee.al/
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike  

 

Buletini Nr. 61, datë 20 Tetor 2025 

  

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 
1. OE: “AIR” sh.p.k. me nr. nipti: L51712008C. 

 

Vlera: 48,490,109.56 (Dyzet e tetë milionë e katërqind e nëntëdhjetë mijë e njëqind e nëntë 

lekë e pesëdhjetë e gjashtë qindarka)) lekë pa TVSH. 

2. OE: “Alpest” sh.p.k. me nr. nipti: M01714005H. 

Vlera: 0  lekë pa TVSH. 

3. OE: “Pastrime Silvio” sh.p.k. me nr. nipti: K91413010N. 

 

Vlera: 48,328,865.16 (Dyzet e tetë milionë e treqind e njëzet e tetë mijë e tetëqind e 

gjashtëdhjetë e pesë lekë e gjashtëmbëdhjetë qindarka) lekë pa TVSH. 

                                 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

http://www.oshee.al/
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1. OE: “AIR” sh.p.k. me nr. nipti: L51712008C. 

Vlera: 48,490,109.56 (Dyzet e tetë milionë e katërqind e nëntëdhjetë mijë e njëqind e nëntë 

lekë e pesëdhjetë e gjashtë qindarka) lekë pa TVSH. 

Ofertuesi është skualifikuar pasi nuk ka vërtetuar në sistem plotësimin e kritereve si më poshtë: 

Nuk ploteson kriteret per kualifikim: 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

2.2.1 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare (2022, 

2023,2024), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e 

vogël se 40% e vlerës së fondit limit. Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse operatorët ekonomikë 

arrijnë vlerën e xhiros minimale,  pra 40% e vlerës së fondit limit, në të paktën 1(një) vit të periudhës 

së kërkuar të viteve financiare. 

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme, Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për 

realizimin me sukses të një ose disa kontratave të mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve 

të fundit. Në çdo rast, vlera totale e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më të vogël se 40 % të vlerës 

së fondit të limit dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a)         për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe/ose  fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas 

kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat 

dhe shërbimet e realizuara. 

b)         për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 

1.3.4    Operatori ekonomik ofertues duhet të jetë i pajisur me Licencë II.5.A.3 per prodhimin dhe 

tregtimin e produkteve te mbrojtjes se bimeve. (Produkteve te rrezikshme dhe me rrezikshmeri te 

larte.) 

1.3.8      Operatori Ekonomik duhet te paraqesi dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e 

kontratës  

http://www.oshee.al/
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Nr/R    Mjetet Sasia    Gjendja 

1          Automjete ATP per transport personeli dhe materiale per sherbime DDD   3 copë Pronësi ose 

me qira 

2          Aparate mjegulluese me pompë me presion, të montuar në kamionçinë    1 copë Pronësi ose 

me qira 

3          Kamioncine vetshkarkuese me kapacitet mbajtes 1-1.5 ton  1 copë Pronësi ose me qira 

4          Autovinc Kulle (minimumi 23 m)        2 copë Pronësi ose me qira 

Mjetet me lart te përmendura duhet të jenë në pronësi ose me qira dhe ofertuesi duhet të paraqesë 

deklarimin për disponimin e makinerive (sipas shtojcës 10) të shoqëruar me dokumentat e 

mëposhtëm: 

a)         Aktin e pronësisë së mjetit perkatës: Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të 

paraqitet dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), certifikata e kontrollit teknik, 

taksa e mjetit dhe siguracioni i mjetit (i vlefshëm) si dhe certifikate transporti (akt - miratimi higjeno – 

sanitar) per sherbime DDD te leshuara nga autoritetet perkatese (ISHSH) për subjektin dhe per 

automjetet per transport njerezisht dhe materialesh DDD si dhe gjithashtu  per  mjetet tip Autokulle 

per punime ne lartesi mjetet duhet te jene te pajisura me Raport Inspektimi Konformiteti per pjesen e 

krahut per ngritjes ne lartesi nga nje subjekt i Akredituar nga Drejtoria e Pergjitshme e Akreditimit 

(DPA). 

Ose 

b)         Kontratën e marrjes me qira të mjetit, shoqëruar me dokumentacionin përkatës të pronësisë së 

mjetit që ka pronari, i cili e jep me qira. Kontrata e qirasë të jetë noteriale dhe të jetë specifike per 

objektin qe prokurohet dhe afatin e realizimit të kësaj kontrate. 

          Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet dokumenti që verteton 

regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), certifikata e kontrollit teknik, taksa e mjetit dhe siguracioni i 

mjetit (i vlefshëm) si dhe certifikate transporti (akt - miratimi higjeno – sanitar) per sherbime DDD te 

leshuara nga autoritetet perkatese (ISHSH) për subjektin dhe per automjetet per transport njerezisht 

dhe materialesh DDD si dhe gjithashtu  per  mjetet tip Autokulle per punime ne lartesi mjetet duhet te 

jene te pajisura me Raport Inspektimi Konformiteti per pjesen e krahut per ngritjes ne lartesi nga nje 

subjekt i Akredituar nga Drejtoria e Pergjitshme e Akreditimit (DPA). 

Për secilin prej mjeteve të paraqiten fotografi të tyre. 

1.3.13  Operatori ekonomik duhet të disponojë një ambient në pronësi ose me qera të dedikuar për 

magazinimin e lëndëve biocide dhe/ose pesticide, i cili të jetë i pajisur me Akt-Miratim Higjeno-

Sanitar, të lëshuar nga Inspektorati Shtetëror Shëndetësor (ISHSH), në përputhje me ligjin nr. 7643, 

datë 02.12.1992 “Për Inspektoratin Sanitar Shtetëror”, i ndryshuar. Për vërtetimin e të drejtës së 
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përdorimit të ambientit, ofertuesi duhet të paraqesë: Certifikatën e pronësisë ose Kontratën noteriale të 

qirasë për ambientin në fjalë. 

2. OE: “Alpest” sh.p.k., NIPT M01714005H 

Nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar nga Operatori Ekonomik “Alpest” sh.p.k. në 

Sistemin Elektronik të Prokurimit (APP), rezulton se ky operator nuk ka ngarkuar asnjë 

dokument në platformë, përfshirë dokumentacionin e kërkuar për kualifikim dhe ofertën 

ekonomike. 

Në mungesë të plotë të dokumentacionit dhe të ofertës ekonomike, oferta konsiderohet e 

pavlefshme dhe Operatori Ekonomik nuk përmbush kriteret e kualifikimit dhe kërkesat e 

dokumenteve të tenderit. 

Për sa më sipër, oferta e OE “Alpest” sh.p.k. skualifikohet, ndërsa oferta ekonomike e tij 

konsiderohet 0 (zero) lekë, në kuptim të mungesës së ofertës. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se  OE: “Pastrime Silvio” sh.p.k. 

me nr. nipti: K91413010N me adresë: Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr. 2, 

Rruga: Fatmir Haxhiu, Pallati 2, Shkalla 10, Apartamenti 76, Kati I. , se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej: 48,328,865.16 (Dyzet e tetë milionë e treqind e njëzet e tetë mijë e tetëqind 

e gjashtëdhjetë e pesë lekë e gjashtëmbëdhjetë qindarka] / totali i pikëve të marra [100] është 

identifikuar si ofertues i suksesshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

DREJTOR I DREJTORISË SË TENSIONIT TË LARTË 

OSSH SH.A. 

 

   Olsi NGJELA 

 

 

http://www.oshee.al/

